patut diduganya merupakan hasil tindak pidana, 

dipidana karena tindak pidana pencucian uang dengan pidana penjara paling singkat 5 (lima) tahun  
 dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan denda paling sedikit Rp 5.000.000.000,00 (lima milyar  
 rupiah) dan paling banyak Rp 15.000.000.000,00 (lima belas milyar rupiah). 

(2) Setiap orang yang melakukan percobaan, pembantuan, atau permufakatan jahat untuk melakukan  
 tindak pidana pencucian uang dipidana dengan pidana yang sama sebagaimana dimaksud dalam  
 ayat (1). 

Pasal 4 

(1) Apabila tindak pidana dilakukan oleh pengurus dan/atau kuasa pengurus atas nama korporasi,

[...]

Harta Kekayaan yang diketahuinya atau patut diduganya merupakan hasil tindak pidana, dipidana  
 dengan pidana penjara paling singkat 5 (lima) tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan  
 denda paling sedikit Rp 5.000.000.000,00 (lima milyar rupiah) dan paling banyak  
 Rp 15.000.000.000,00 (lima belas milyar rupiah). 

(2) Ketentuan sebagaimana dimaksud dalam ayat (1) tidak berlaku bagi Penyedia Jasa Keuangan yang  
 melaksanakan kewajiban pelaporan transaksi keuangan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 13. 

Pasal 7 

Setiap Warga Negara Indonesia dan/atau korporasi Indonesia yang berada di luar wilayah Negara Republik

[...]

TINDAK PIDANA LAIN YANG BERKAITAN DENGAN 
        TINDAK PIDANA PENCUCIAN UANG 

Pasal 8 

Penyedia Jasa Keuangan yang dengan sengaja tidak menyampaikan laporan kepada PPATK sebagaimana  
dimaksud dalam Pasal 13 ayat (1), dipidana dengan pidana denda paling sedikit Rp 250.000.000,00 (dua  
ratus lima puluh juta rupiah) dan paling banyak Rp 1.000.000.000,00 (satu milyar rupiah). 

Pasal 9 

Setiap orang yang tidak melaporkan uang tunai berupa rupiah sejumlah Rp 100.000.000,00 (seratus juta  
rupiah) atau lebih yang dibawa ke dalam atau ke luar wilayah Negara Republik Indonesia dipidana dengan